
I. MUNICIPALIDAD DE CANELA
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

TRIMESTRE : SEGUNDO
INFORME TRIMESTRAL DE GASTOS PRESUPUESTARIOS

Miles S

CÓDIGO

00-00-000-000-000
21-00-000-000-000
21-01-000-000-000
21-01-001-000-000
21-01-001-001-000
21-01-001-002-000
21-01-001-002-001
21-01-001-004-000
21-01-001-004-001
21-01-001-009-000

21-01-001-009-001
21-01-001-009-002
21-01-001-009-003
21-01-001-009-004
21-01-001-009-006
21-01-001-009-999
21-01-001-014-000
21-01-001-014-007

21-01-001-019-000
21-01-001-019-002
21-01-001-022-000
21-01-001-028-000

21-01-001-028-001
21-01-001-031-000
21-01-001-031-001
21-01-002-000-000
21-01-002-001-000
21-01-002-002-000

21-01-003-000-000
21-01-003-002-000
21-01-003-002-002
21-01-003-003-000
21-01-003-003-003

21-01-003-003-004
21-01-004-000-000
21-01-004-006-000
21-01-005-000-000
21-01-005-001-000
21-01-005-001-001
21-01-005-001-002
21-01-005-002-000
21-01-005-003-000
21-01-005-003-001
21-01-005-004-000
21-02-000-000-000
21-02-001-000-000
21-02-001-001-000
21-02-001-002-000
21-02-001-002-001
21-02-001-004-000
21-02-001-004-001
21-02-001-009-000
21-02-001-009-002
21-02-001-009-003
21-02-001-009-999
21-02-001-021-000
21-02-001-027-000
21-02-001-027-001
21-02-001J30-000
21-02-001-030-001
21-02-002-000-000
21-02-002-002-000

21-02-003-000-000
21-02-003-002-000

21-02-003-002-002
21-02-003-003-000
21-02-003-003-003
21-02-004-000-000

21-02-004-006-000
21-02-005-000-000
21-02-005-001-000
21-02-005-001-00)
21-02-005-001-002
21-02-005-002-000
21-02-005-003-000
21-02-005-003-001
21-02-005-004-000
21-03-000-000-000

21-03-004-000-000
21-03-004-001-000
21-03-004-002-000
21-03-004-003-000
21-03-004-004-000
21-03-005-000-000
21-03-999-000-000
21-03-999-999-000
22-00-000-000-000
22-01-000-000-000
22-01-001-000-000
22-01-002-000-000
22-02-000-000-000
22-02-001-000-000
22-02-002-000-000
22-02-003-000-000
22-03-000-000-000
22-03-001-000-000
22-03-002-000-000

DENOMINACIÓN

ACREEDORES PRESUPUESTARIOS

C X PAGAR GASTOS EN PERSONAL
PERSONAL DE PLANTA
SUELDOS Y SOBRESUELDOS
SUELDOS BASES
ASIGNACIÓN DE ANTIGÜEDAD
ASIGNACIÓN DE EXPERIENCIA ART. 48 LEY N° 19070
ASIGNACIÓN DE ZONA
ASIGNACIÓN DE ZONA ART. 7 Y 25 DI N° 3551
ASIGNACIONES ESPECIALES
MONTO FIJO COMPLEMENTARIO ART 3 LEY N° 19278
UNIDAD DE MEJORAMIENTO PROF , ART 54 Y SGTES LEY N° 19070

BONIFICACIÓN PROPORCIONAL ART 8 LEY N" 19410
BONIF. ESPEC. PROFESORES ENC ESCUELAS RURALESART 13 LEY N° 19715
RED MAESTROS DE MAESTROS
OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES
ASIGNACIONES COMPENSATORIAS

REMUNERACIÓN ADICIONAL ART 3 TRANSITORIO LEY N" 19070
ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD
ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA

COMPONENTE BASE ASIGNACIÓN DE DESEMPEÑO
ASIGNACIÓN DE ESTIMULO PERSONAL MÉDICOS Y PROFESORES

ASIGN. DE DESEMP EN CONDIC DIFÍCILES ART 50 LEY N° 19070

ASIGNACIÓN DE EXPERIENCIA CALIFICADA
ASIG. DE PERFECCIONAMIENTO ART 49 LEY N" 19070

APORTES DEL EMPLEADOR
A SERVICIOS DE BIENESTAR
OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES

ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO
DESEMPEÑO COLECTIVO
ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEMPEÑO COLECTIVO
DESEMPEÑO INDIVIDUAL
ASIGN. ESPECIAL DE INCENTIVO PROFESIONAL ART. 47 LEY N° 19070
ASIG, VARIABLE POR DESEMPEÑO INDIVIDUAL
REMUNERACIONES VARIABLE
COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAÍS
AGUINALDOS Y BONOS
AGUINALDOS
AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS
AGUINALDO DE NAVIDAD
BONO ESCOLARIDAD
BONOS ESPECIALES
BONO EXTRAORDINARIO ANUAL
BONIFICACIÓN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD
PERSONAL A CONTRATA
SUELDOS Y SOBRESUELDOS
SUELDOS BASES
ASIGNACIÓN DE ANTIGÜEDAD
ASIGNACIÓN DE EXPERIENCIA ART 48 LEY N° 19070
AIGNACION DE ZONA
ASIGNACIÓN DE ZONA ART 7 Y 25 DL N° 3551
ASIGNACIONES ESPECIALES
UNIDAD DE MEJORAMIENTO PROFESIONAL ART 54 Y SGTS. LEY N° 19070
BONIFICACIÓN PROPORCIONAL ART 8 LEY N' 19410
OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES
COMPONENTE BASE ASIGNACIÓN DE DESEMPEÑO
ASIGNACIÓN DE ESTIMULO PERSONAL MEDICO Y PROFESORES
ASIG. DE DESEMPEÑO EN CONDICIONES DIFÍCILES ART. 50 LEY N° 19070

ASIGNACIÓN DE EXPERIENCIA CALIFICADA
ASIG. DE PERFECCIONAMIENTO ART 49 LEY N° 19070
APORTES DEL EMPLEADOR
OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES

ASIGNACIONES POR DESEMPEÑO
DESEMPEÑO COLECTIVO
ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEMPEÑO COLECTIVO
DESEMPEÑO INDIVIDUAL
ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEMPEÑO INDIVIDUAL

REMUNERACIONES VARIABLES
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS
AGUINALDOS Y BONOS
AGUINALDOS

AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS
AGUINALDO DE NAVIDAD
BONO DE ESCOLARIDAD
BONOS ESPECIALES

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL
BONIFICACIÓN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD

OTRAS REMUNERACIONES
REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CÓDIGO DEL TRABAJO
SUELDOS
APORTES DEL EMPLEADOR
REMUNERACIONES VARIABLES
AGUINALDOS Y BONOS
SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS
OTRAS
OTRAS
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ALIMENTOS Y BEBIDAS
PARA PERSONAS
PARA ANIMALES
TEXTILES, VESTUARIOS Y CALZADO
TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES
VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS
CALZADO
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
PARA VEHÍCULOS
PARA MAQUINAR, EQUIPOS DE PROD TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

PPTO INICIAL

3,775.600
3,245.100
1,829,700
1.331,800

500,000
420,000
420,000

80,000
80.000

140,800
2,200

30,000
27,000
32,000

0
49,600

0
0

21,000
21,000

0
70,000
70.000

100.000
100.000
36,000

0
36,000

410,000
36,000
36,000

374,000
340,000
34,000

1,100
1,100

50,800
10,800
4,500
6,300
3,000

37,000
37,000

0
664,400
604,000
339,000
61,000
61,000
51,000

51,000
92,000
18,000
23,000
51,000

0
54,500
54,500
6,500
6,500

15,000
15,000
20,000
10,500
10,500
9,500

9,500
200
200

25,200
6,300
3,500
2,800

700
18,000
18,000

200
751,000

746,000
430,000

27.000
236.00C

53.00C
C

500C
5.000

473.80C
101.00C
10000C

1.000
5.50C
3.80C
1.200

50C
22.20C
22.00C

10C

PPTO VIGENTE

4,125.393
3,245.100
1,829.700
1,331.800

500.000
420.000
420,000

80,000
80,000

140,800
2,200

30,000
27.000
32,000

0
49,600

0
0

21,000
21,000

0
70,000

70,000
100,000
100.000
36.000

0
36,000

410,000
36,000
36.000

374.000
340.000

34,000
1.100
1,100

50,800
10,800
4,500
6,300
3,000

37,000
37,000

0
664,400

604,000
339.000
61.000
61.000
51.000

51.000
92,000
18,000
23,000
51,000

0
54,500
54,500
6,500
6,500

15,000
15,000

20.000
10.500
10.500
9.500
9.500

200
200

25.200

6.300
3.500
2.800

700
18.000
18.000

200
751.000
746.000
430.000

27.000
236.00C

53.00C
C

5.000
5.000

486.20C
101.000
100,000

1,000
7.50C
3800
3,200

50C
22.20C
22,000

100

OBLIGACIÓN
ABRIL

258,657

213,656
103,929
95.904
35,658
30.731
30.731

5.349
5.349
9.931

163
2.308
2,094
2,471

0
2,895

0
0

1,805
1,805

0
5,035
5,035
7,394
7,394
2.624

0
2.624

5.185
5.185
5,185

0
0
0
0
0

216
0
0
0

216
0
0
0

53,146

49,780
29,021
5,927
5,927
4,353
4,353
4,775

750
1,248
2,777

0
5,011
5,011

693
693

1,209
1,209
2,126
2,126
2,126

0
0
0
0

31
0
0
0

31
0
0
0

56.581

56.581
35,576

2,143
18,292

571
0
0
0

42.675
443
443

0
0
0
0
0

93Í
93Í

0

OBLIGACIÓN
MAYO

264,204
210,401
100,215
96,319
35.769
30.860
30.860
5,365
5,365

10,059
163

2,310
2,094
2,471

0
3,022

0
0

1.805
1,805

0
5,054
5,054

7,406
7,406
2,494

0
2.494
1.402

0
0

1.402

0
1,402

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

53.275
51,827
30,286

6,157
6.157
4.543
4.543
4.871

750
1.305
2.816

0
5.259
5.259

711
711

1,199
1,199

250
0
0

250
250

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

56.911

56.911
36,436

2,168
18.306

t
(
0
0

53.80;
27,64(
27.640

0
1.821

0
1.821

(
1,62:
1.62;

0

OBLIGACIÓN
JUNIO

229.659
189.835
82.384
76,318
27,413
24,288
24,288

4,112
4,112
9.163

119
1.746
1.587
2,188

0
3,523

0
0

1,741
1,741

0
3,699

3,699
5.903
5.903
2.052

0
2.052

3.503
325
325

3,179

0
3,179

0
0

510
0
0
0
0

510
510

0
41.539

39,176
22,438

4,514
4,514
3,366

3,366
4,531

712
1,058
2,761

0
3,842

3,842
487
487
938
938
975

0
0

975
975

0
C

450
0
C
0
0

450
450

0
65.912
65.912

35,745
2,538

26.72!
900

0
0
0

39825
20632
20,632

0
0
0
0
(

1.499
1,49!

0

TOTAL
ACUMULADO 2'

752,520
613,892
286,528
268,541

98,841
85,879
85,879
14,826
14,826
29,153

446
6,364

5.775
7.129

0
9.439

0
0

5.351
5.351

0
13.788
13,788
20,703
20,703

7,170
0

7,170
10,090

5,510
5,510
4,580

0
4.580

0
0

726
0
0
0

216
510
510

0
147,960

140,783
81,744
16,598
16,598
12,262

12,262
14,177

2,212
3,611
8,354

0
14,111
14,111

1,891
1,891
3,346
3,346

3,350
2.126
2.126
1,225
1,225

0
0

481
0
0
0

31
450
450

0
179.404

179.404
107,758

6.850
63.326

1.471
0
0
0

136.303
48,715
48715

0
1,821

0
1,821

0
4.060
4.060

0

TOTAL
ACUMULADO
TRIMESTRES

1.573.051
1,283,518

602,320
563,943
206,889
179,099
179.099
31.033
31.033
62.797

935
13,039
14,059
13,716

0
21,047

0
0

10.935
10,935

0
29,146

29,146
44,044
44,044

15.000
0

15.000
16.354
10.900
10.900
5.454

0
5.454

0
0

7,023
0
0
0

1.113
5,910
5,910

0
315,369
298,176
171,147
32.853
32.853
25.672
25,672
35,274

4,766
9.025

21.483
0

29.406
29.406

3.824
3,824
7,035
7,035

5013
3,788
3,788
1,225
1,225

0
0

5,146
0
0
0

464
4.630
4630

52
365.829

365,829
208 050

12970
115.330

29.479
0
0
0

258.406
56695
56695

0
1,821

0
1,821

0
21,762
21 762

0

SALDO PPTO

2,552,342
1.961.582

1,227.380
767,857
293,111
240,901
240,901
48,967
48.967

78.003
1.265

16.961
12.941
18,284

0
28,553

0
0

10,065
10,065

0
40,854
40,854

55,956
55.956
21.000

0
21,000

393,646
25,100
25,100

368,546
340,000

28,546
1,100
1,100

43,777

10,800
4,500
6,300
1,887

31,090
31,090

0
349,031
305,824

167,853
28,147
28.147
25,328
25.328
56,726
13.234
13.975
29,517

0
25,094
25,094

2,676
2.676
7.965
7.965

14.987
6.712
6.712
8.275

8.275
200
200

20.054

6.300
3.500
2800

236
13.370
13370

148
385.171
380.171

221 950
14030

120.670
23.521

0
5.000
5,000

227,794
44,305
43305

1000
5679
3800
1 379

500
438
238
100



22 03 999-000-000

22-04-000-000-000

22-04-001-000-000

22-04-002-000-000

22-04-004-000-000

22-04-006-000-000

22-04-007-000-000

22-04-008-000-000

22-04-009-000-000

22-04-010-000-000

22-04-011-000-000

22-04-012-000-000

22-04-013-000-000

22-04-015-000-000

22-04-999-000-000

22-05-000-000-000

22-05-001-000-000

22-05-002-000-000

22-05-003-000-000

22-05-004-000-000

22-05-005-000-000

22-05-006-000-000

22-05-007-000-000

22-05-999-000-000

22-06-000-000-000

22-06-001-000-000

22-06-002-000-000

22-06-003-000-000

22-06-004-000-000

22-06-005-000-000

22-06-006-000-000

22-06-007-000-000

22-06-999-000-000

22-07-000-000-000

22-07-001-000-000

22-07-002-000-000

22-07-003-000-000

22-07-999-000-000

22-08-000-000-000

22-08-001-000-000

22-08-002-000-000

22-W007-000-000

22-08-011-000-000

22-08-999-000-000

22-09-000-000-000

22-09-002-000-000

22-09-003-000-000

22-09-005-000-000

22-09-999-000-000

22-10-000-000-000

22-10-002-000-000

22-10-999-000-000

22-11-000-000-000

22-11-002-000-000

22-11-003-000-000

22-11-999-000-000

22-12-000-000-000

22-12-002-000-000

22-12-003-000-000

22-12-004-000-000

22-12-005-000-000

22-12-006-000-000

22-12-999-000-000

23-00-000-000-000

23-01-000-000-000

23-01-004-000-000

24-03-092-001-000

24-03-092-002-000

24-03-092-003-000

25-00-000-000-000

25-01-000-000-000

26-00-000-000-000

26-01-000-000-000

26-02-000-000-000

29-00-000-000-000

29-04-000-000-000

29-05-000-000-000

29-05-001-000-000

29-05-999-000-000

29-06-000-000-000

29-06 001-000-flOO

29-06-002-000-000

29-07-000-000-000

29-07-001-000-000

31-00-000-000-000

31-02-000-000-000

31-02-999-000-000

34-00-000-000-000

34-07-000-000-000

35-00-000-000-000

T O T A L

PARA OTROS

MATERIALES DE USO 0 CONSUMO

MATERIALES DE OFICINA

TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y OTRAS

MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO

MENAJE PARA OFICINA, CASINO Y OTROS

INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES

MATERIALESPARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE INMUEBLES

REPUESTOS Y ACCES, PARA MANT. Y REP, DE VEHÍCULOS

OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y ÚTILES DIVERSOS

EQUIPOS MENORES

PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES

OTROS

SERVICIOS BÁSICOS

ELECTRICIDAD

AGUA

GAS

CORREO

TELEFONÍA FIJA

TELEFONÍA CELULAR

ACCESO A INTERNET

OTROS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE EDIFICACIONES

MANTENIMIENTO Y REPARCIONES DE VEHÍCULOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MOBILIARIOS Y OTROS

MANTENIMIENTOY REPARACIÓN DE MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

MANTENIM, Y REPAR. MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PRODUCCIÓN

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN Di 1' QUIPOS INFORMÁTICOS

OTROS

PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN

SERVICIOS DE PUBLICIDAD

SERVICIOS DE IMPRESIÓN

SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y EMPASTE

OTROS

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE ASEO

SERVICIOS DE VIGILANCIA

PASAJES, FLETES Y BODEGAJES

SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTOS

OTROS

ARRIENDOS

ARRIENDO DE EDIFICIOS

ARRIENDO DE VEHÍCULOS

ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS

OTROS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

OTROS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CURSOS DE CAPACITACIÓN

SERVICIOS INFORMÁTICOS

OTROS

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GASTOS MENORES

GASTOS DE REPRESENTACIÓN, PROTOCOLO Y CEREMONIAL

NTERESES, MULTAS Y RECARGOS

DERECHOS Y TASAS

CONTRIBUCIONES

OTROS

PRESTACIONES PREVISIONALES

PRESTACIONES PREVISIONAL

DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES

Mullas art 14 N°6 Ir». 1 Ley 18695- Equipo de Registro

Multas art. 14 N°6 Inc. 2 Ley 18695- Multas Tag

Multas art. 42 decreto 900 de 1996. Ministerio de Obras Publicas

NTEGROS AL FISCO

MPUESTOS

C X P OTROS GASTOS CORRIENTES

DEVOLUCIONES

COMPENSACIONES POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

OTRAS

EQUIPOS INFORMÁTICOS

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS

EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMÁTICAS

PROGRAMAS INFORMÁTICOS

PROGRAMAS COMPUTACIONALES

NICIATIVAS DE INVERSIÓN

PROYECTOS

OTROS GASTOS

SERVICIO DE LA DEUDA

DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE CAJA

100
94,600

22,000

23.000

2,500

200
3,400

0
28,500

8,000

2,000

2.500

1.500
0

1.000
53.300

16,500

18,500

2,500

200
1,800

700
13.000

100
50.600

41,500

3,500

100
1,500

0
500

1.500
2,000

800
500
100
100
100

5.300

1.000
1,800
2,000

0
500

72,000

3,228

66,772

1.000
1.000

10,500

10,000

500
33,000

5,000

9,267

18,733

25,000

23,000

100
300
100

1.000
500

30.000

30,000

30,000

0
0
0
0
0
0
0
0

16,600
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